2023 年 4 月 20 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

TKC 東北会宮城県支部との連携強化について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、税理士・公認会計士で組織する TKC

東北会宮城県支部（本部 仙台市 支部長 竹石 淳一）と、「相続・資産承継の顧客紹介の

連携強化に関する覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。

当行と TKC 東北会は、2015 年 5 月に「中小企業の経営力強化に向けた取り組みに関する

覚書」を締結するなど、中小企業の課題解決に向けた支援に取り組んでおりますが、今後は

お客さまの相続・資産承継等に関する支援についても連携を強化し、取り組んでまいります。

記

１．目的

当行とTKC東北会宮城県支部の会員である税理士・公認会計士が協働することにより、

お客さまの相続・資産承継に関する課題を解決することを目的としたものです。

２．内容

当行は、相続・資産承継コンサルティングのニーズがあるお客さまに対し、TKC 東北会

宮城県支部の会員である税理士・公認会計士を紹介することなどにより、お客さまの課題

解決に対応してまいります。

３．契約締結日

2023 年 3 月 24 日（金）

以 上

本件に関する問合せ先

 経営企画部経営企画課 中島

℡：022-225-8258